


# DIEGO MUÑOZ


## EXPERIENCIA LABORAL


GRUPO EVENTOPLUS —  SEP 2022 - FEB 2023  
Community Manager

CALAIX DE CULTURA —  ABR 2021 - ENE 2023  
Office Manager en Centros Cívicos y personal de soporte informático en Bibliotecas de Barcelona

PRODUCTORA CANADÁ —  NOV 2020 - DIC 2020  
Production Assistant en rodaje de película

STORY WE PRODUCE —  MAR 2019 - MAR 2020  
Production Assistant & Office Manager

REVISTA YOUNG —  OCT 2019 - ACTUALIDAD  
Auxiliar audiovisual

METAPHASE07 —  DIC 2016 - SEP 2017  
Contrato en prácticas en escuela profesional de Programación en Sistemas Informáticos

## PROYECTOS DESTACABLES

- **Production Assistant** en el videoclip “Juro que” de **Rosalía** junto a Omar Ayuso.

- **Production Assistant** en el videoclip “F\*cking Money Man (Milionària + Dio\$ No\$ Libre Del Dinero)” de **Rosalía**.

- **Production Assistant** en el videoclip “Copa Glasé” de **Nathy Peluso**.

- **Production Assistant** en el proyecto **Levi's Music Project**, un proyecto de la marca Levi's en colaboración con el productor musical Alizzz y el cantante Recycled J.

- **Auxiliar de dirección** en anuncio publicitario de la marca Coppel.

- **Coordinador** de la instalación “Márgenes” en el evento OFF LLUM BCN.

- **Production Assistant** en rodaje de la película “¡CORTEN!” con la colaboración de FILMIN.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

DISEÑO UI/UX — FEB 2023 - ACTUALIDAD  
Grupo Aspasia

GRADO EN COMUNICACIÓN — 2019 - 2023  
Universitat Oberta de Catalunya

EDICIÓN CREATIVA DE IMÁGENES Y DISEÑO DE ELEMENTOS GRÁFICOS — JUN 2022 - SEP 2022  
Grupo Aspasia

GRADO SUPERIOR DE ILUMINACIÓN, CAPTACIÓN Y TRATAMIENTO DE IMAGEN AUDIOVISUAL — 2017 - 2019  
I.E.S. Rodríguez Moñino

## SOBRE MÍ

Soy técnico superior en **iluminación, fotografía, vídeo y edición**, especializado en producción audiovisual y gestión de redes.

Graduado en **Comunicación** por la Universitat Oberta de Catalunya, tengo conocimientos en audiovisuales, periodismo, relaciones públicas y publicidad.

Actualmente me encuentro ampliando mi formación en diseño gráfico estudiando **UI y UX Design**.


## INFORMACIÓN


- Español (nativo)
- Inglés (medio-alto)
- Catalán (medio)
- Italiano (principiante)


- MAC OS (avanzado)
- Windows (medio)
- Photoshop (medio-alto)
- Illustrator (medio-alto)
- Lightroom (medio)
- Premier Pro (medio)
- iMovie (medio)
- Final Cut (medio)
- Pages, Keynote, Word, etc.

- Carnet de conducir B1 (antigüedad de 7 años)

## CONTACTO

 +34 691 654 085

 diegomorato97@gmail.com

 Barcelona